
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa 

 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 
zadávána v otevřeném řízení – § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 
 

„Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
 

 
 

ZADAVATEL: 

Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2023-002101 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 26 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Jedná se o výstavbu nových místních komunikací v zástavbě rodinných a bytových domů. Součástí 
díla je výstavba nového veřejného osvětlení, dešťové a splaškové kanalizace včetně přípojek, 
dobudování chybějící části vodovodu včetně přípojek a přípojek plynu. Dále je součástí díla 
rekonstrukce stávající komunikace od ul. Hlavní a vybudování nového parkoviště. Zároveň bude 
provedena demontáž stávajícího veřejného osvětlení a zajištění napojení nového veřejného osvětlení 
z ul. Bílovecké novým nadzemním kabelem včetně propojení na stávající VO na ul. Hlavní. Součástí 
díla je i zajištění přepojení rodinných domů ze stávající tlakové splaškové kanalizace na nově 
vybudovanou gravitační splaškovou kanalizaci. 

Součástí jsou stavební objekty: 
                    SO 00 Všeobecné konstrukce a práce 
                    SO 01.100 Komunikace 
                    SO 01.100 A Parkovací stání 
                    SO 02 Kanalizace splašková 
                    SO 03 Kanalizace dešťová 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa 

 

                    SO 04 Vodovod 
                    SO 06 Veřejné osvětlení 
                    SO 07 Přípojky kanalizace, vody, plynu 
                    SO 09 Výměna potrubí topného kanálu společností OPATHERM 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena činí 36 091 183,52 Kč bez DPH (tj. 43 670 332,06 Kč vč. DPH). 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Název účastníka / adresa / identifikační číslo 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

01. 

JANKOSTAV s.r.o. 
Štěpaňákova 714/31, Kunčice 
719 00 Ostrava 
IČ: 25855581 

44 245 527,26 

02. 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice 
620 00 Brno 
IČ: 48035599 

39 475 397,53 

03. 

OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b, Slatina 
627 00 Brno 
IČ: 46342796 

47 099 848,00 

04. 

K2 stavební Moravia s.r.o. 
Počáteční 429/10, Slezská Ostrava 
710 00 Ostrava 
IČ: 28573994 

47 488 783,00 

05. 

POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
Holasická 1632/57A 
747 05 Opava 
IČ: 25606468 

49 406 400,81 

06. 

EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle 
140 00 Praha 4 
IČ: 45274924 

51 688 415,79 

07. 

SILNICE MORAVA s.r.o. 
Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem 
794 01 Krnov 
IČ: 25357352 

36 091 183,52 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa 

 

08. 

Porr a.s. 
Dubečská 3238/36, Strašnice 
100 00 Praha 10 
IČ: 43005560 

55 891 649,80 

09. 

KARETA s.r.o. 
Krnovská 1877/51 
792 01 Bruntál 
IČ: 62360213 

44 444 444,00 

10. 

„STRABAG Kylešovice-Hlavní-Joži Davida“ 
Polanecká 827 
721 08 Ostrava – Svinov 
Správce společnosti: STRABAG Silnice a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice 
158 00 Praha 5 
IČ: 45359041 
Druhý společník: STRABAG AG, 
zastoupena svým odštěpným závodem 
STRABAG AG – odštěpný závod 

42 357 355,26 

11. 

STASPO, spol. s r.o. 
Těšínská 114/254, Radvanice 
716 00 Ostrava 
IČ: 41035704 

38 473 066,97 

12. 

KR OSTRAVA a.s. 
Slívova 1946/7, Slezská Ostrava 
710 00 Ostrava 
IČ: 25890981 

42 193 096,38 

13. 

BERKASTAV s.r.o. 
Nádražní 955/11 
792 01 Bruntál 
IČ: 02657392 

37 890 000,00 

14. 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21, Nová Ulice 
779 00 Olomouc 
IČ: 25869523 

42 946 000,00 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
- 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Obchodní firma (název):  SILNICE MORAVA s.r.o. 
Sídlo:     Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem 

794 01 Krnov 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25357352 
 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa 

 

Nabídka, kterou podal dodavatel SILNICE MORAVA s.r.o. se Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem, 
794 01 Krnov, IČ: 25357352 je nabídkou, která splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení,  
řádně prokázala všechny požadavky zákona a zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel 
stanovil, byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu v Kč 
bez DPH). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Vybraný dodavatel předpokládá plnění poddodávek v částech: 

 Část prací v rámci výstavby kanalizace, chodníků a veř. osvětlení (do 15%) – IMOS Brno a.s. 

 Část prací v rámci výstavby vodovodu (do 15%) – TALPA - VHS s.r.o. 

 VDZ, SDZ DIO – nebyl účastníkovi v době podání nabídky znám (do 3%) 

 Část prací v rámci komunikace (obrubníky, dlažby, výškové úpravy, pomocné a zemní práce, 
přeložka CETIN – nebyl účastníkovi v době podání nabídky znám (do 15%) 

 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužity. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa 

 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona. 
 
 
 
V Opavě dne 24. 3. 2023 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r.      
primátor statutárního města Opava 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
 
 
 
Informace zpracovala: 
Ing. Milena Skazíková       
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opava 


		2023-03-24T12:20:09+0100
	Ing. Milena Skazíková




